MINISTÉRIO DA DEFESA
                  EXÉRCITO BRASILEIRO
               COMANDO MILITAR DO SUL
                    5ª REGIÃO MILITAR
(Comando das Armas do Estado do Paraná/1890)
                “REGIÃO HERÓIS DA LAPA”

DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS AOS INSCRITOS DO AVISO DE
CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 004 - SSMR/5, DE 03

DE JULHO DE 2023 (OTT - INFORMÁTICA)

       O Presidente da Comissão de Seleção Especial, no uso de suas atribuições legais divulga a
relação dos candidatos desclassificados aos inscritos do AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO
AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 004 - SSMR/5, DE 03 DE JULHO DE 2023 (OTT -
INFORMÁTICA), conforme abaixo discriminado:

CANDIDATOS A OFICIAL TÉCNICO TEMPORÁRIO

- Área de Interesse : INFORMÁTICA - ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS COM ÊNFASE EM
DESENVOLVIMENTO EM JAVA

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

Candidato

CARLOS ALEXANDRE RAMOS VALADÃO

THOMAS ROTTER SEVERIANO

WILLIAM DALVAN PEREIRA BARBOSA

- Área de Interesse : INFORMÁTICA - ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS COM ÊNFASE EM
DESENVOLVIMENTO EM PHP.

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

Candidato

CARLOS ALEXANDRE RAMOS VALADÃO

JHONES DOUGLAS SANTOS MOURA

KEVENY RICHARD LIMA BEZERRA

(Divulgação dos candidatos desclassificados – AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 004 -
SSMR/5, DE 03 DE JULHO DE 2023 (OTT - INFORMÁTICA).................................................................Pág 1/3)

Candidato

THOMAS ROTTER SEVERIANO

WILHIAM JUNIOR LEMOS GOMES

- Área de Interesse : INFORMÁTICA - ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS COM ÊNFASE EM
DESENVOLVIMENTO EM PHYTON.

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

Candidato

CARLOS ALEXANDRE RAMOS VALADÃO

JOSÉ ROBERTO RAIMUNDO JUNIOR

LUIZ MATEUS FORTES DOS SANTOS

THOMAS ROTTER SEVERIANO

VITOR BRENDO DOS SANTOS

- Área de Interesse : INFORMÁTICA - REDE DE COMPUTADORES COM ÊNFASE EM ADMINISTRAÇÃO DE REDES
LINUX.

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

Candidato

CAROLINI SIMÕES

DANIELA MAURÍCIO SILVA DA COSTA

DIOGO BUENO CASSEMIRO RIBEIRO

EDUARDO RODRIGUES COSTA

EVERTON LUIZ MACHADO CARATI DA ROCHA

FELIPE MIGUEL SUBTIL NAVARRO

FRANCISCO GILSON RUFINO CAETANO

GUILHERME SERENA GOOD

HENRY HIDEKI SATO

JHONES DOUGLAS SANTOS MOURA

(Divulgação dos candidatos desclassificados – AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 004 -
SSMR/5, DE 03 DE JULHO DE 2023 (OTT - INFORMÁTICA).................................................................Pág 2/3)

Candidato

KAUÊ MARLON GONÇALVES

LUIZ MATEUS FORTES DOS SANTOS

RAFAEL GARCIA BORGES

RALPH SCHUTEZ MURARO

TATIANE DOBRZANSKI

THOMAS ROTTER SEVERIANO

VANDERLEI DE FREITAS

Curitiba, 18 de setembro de 2023.

HAMILTON TEIXEIRA CAMILLO – Coronel R1

Presidente da Comissão de Seleção Especial

(Divulgação dos candidatos desclassificados – AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SELEÇÃO AO SERVIÇO MILITAR TEMPORÁRIO Nº 004 -
SSMR/5, DE 03 DE JULHO DE 2023 (OTT - INFORMÁTICA).................................................................Pág 3/3)